股票简称：巢东股份  证券代码：600318 编号：临2015—002

安徽巢东水泥股份有限公司

第六届董事会第五次会议决议公告

一、董事会会议召开情况

安徽巢东水泥股份有限公司第六届董事会第五次会议于

2015 年 1 月 8 日以通讯方式召开，会议由董事长黄炳均先生主

持。会议应到董事 5人，实到 5名董事，公司部分监事及高管人

员列席了会议，本次会议的召开及程序符合《公司法》和《公司

章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

会议审议通过《关于公司重大资产重组股票继续停牌事项的

议案》

表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。

1、本次筹划重大资产重组的基本情况

（1）公司股票自 2014 年 9 月 29 日起停牌，并于 2014 年

10月 13 日进入重大资产重组程序。

（2）筹划重大资产重组背景：受宏观经济增速减弱及水泥

行业产能严重过剩因素的影响，公司主营业务的持续增长存在一

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

定不确定性，公司一直面临战略转型的选择。为保护全体股东尤

其是中小股东的利益，公司董事会决定购入优质资产，实现公司

的持续盈利能力和整体价值的提升。

（3）重组框架方案:公司拟以现金方式购买合肥德善小额贷

款股份有限公司 51%以上股权、安徽德信融资担保有限公司 51%

以上股权、安徽德润融资租赁股份有限公司 51%以上股权、安徽

德合典当有限公司 51%以上股权、安徽德众金融信息服务有限公

司 51%以上股权。本次交易的交易对方为上述标的资产的部分股

东，均为独立第三方，与上市公司不存在关联关系。本次交易的

标的资产为类金融资产相关公司股权，标的资产均具有良好的盈

利能力及发展前景。

 2、公司在重大资产重组停牌期间所开展的主要工作

（1）推进重大资产重组所作的工作

停牌期间，公司积极与相关方进行沟通，确定了交易对象及

拟购买资产的范围。审计、资产评估、法律顾问等中介机构开展

了对拟购买资产的尽职调查，目前已完成五家标的公司初步尽职

调查工作。停牌期间，公司与交易对方进行了积极的沟通。目前，

已与主要的交易对方就本次交易的主要条款初步达成一致。

（2）已履行的信息披露义务

公司于 2014 年 10 月 11 日披露了《安徽巢东水泥股份有限

公司重大资产重组停牌公告》，公司拟进行重大资产重组事项，

为保证公平信息披露，维护投资者利益，避免造成公司股价异常

波动，经公司申请，公司股票自 2014 年 10 月 13 日起停牌不超

过 30日。2014年 10月 18日、10月 25 日、11月 1日和 11 月 8

日，公司分别披露了《重大资产重组进展公告》。2014 年 11 月

12 日，公司披露了《安徽巢东水泥股份有限公司重大资产重组

延期复牌的公告》，公司股票自 2014 年 11 月 12 日起继续停牌

30 日。2014 年 11 月 15 日、11 月 22 日和 11 月 29 日和 12 月 6

日，公司分别披露了《重大资产重组进展公告》。2014年 12月 6

日，公司披露了《第六届董事会第四次会议决议公告》，预计公

司复牌时间不晚于 2015 年 1月 9 日。2014年 12 月 13日，公司

披露了《重大资产重组继续停牌的公告》。2014 年 12 月 20 日,

公司披露了《重大资产重组进展的公告》。2014年 12 月 27日，

公司披露了《重大资产重组继续停牌的公告》。2015年 1月 7 日，

公司披露了《重大资产重组进展的公告》。

3、继续停牌的必要性和理由

（1）标的资产数量较多，尽职调查工作量较大。

公司拟收购的五家标的公司及其下属四家子公司，且较为分

散，另外也对标的公司的关联方和潜在关联方进行了尽职调查。

目前，尽职调查工作已接近尾声。

（2）交易对方数量较多，谈判工作量大。

五家标的公司股东数量众多，合计超过 50 名，谈判进程较

慢。目前，公司已与标的公司的主要股东就主要条款达成意向，

尚未签订相关协议。

（3）交易标的行业状况较为复杂。

交易标的虽全部属于类金融行业，但涉及到小额贷款、担保、

典当、融资租赁及 P2P网贷等多个细分行业，各细分行业的行业

特点、监管政策、财务处理都存在较大差异，对其审计、评估及

尽职调查的工作量较大。

4、需要在披露重组预案前取得的审批和核准情况。

交易标的之合肥德善小额贷款股份有限公司、安徽德信融资

担保有限公司的股权转让事项需安徽省金融办审批；交易标的之

安徽德合典当有限公司的股权转让事项需安徽省商务厅批准。

5、下一步推进重组各项工作的时间安排，并披露公司股票

预计复牌时间。

公司将进一步积极推进重组标的的审计、评估工作。公司预

计于 2015年 2月 5日前召开董事会审议本次重大资产重组方案，

公司股票将不迟于 2015 年 2 月 6 日恢复交易，公司股票继续停

牌期间，公司将每 5个交易日发布一次重大资产重组事项进展情

况公告。

特此公告。

安徽巢东水泥股份有限公司董事会

二〇一五年元月九日